
 
COMUNE DI PIANEZZA

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DECRETO DEL SINDACO

N.5 DEL 07/01/2026

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ASSESSORE COMUNALE GENTILE RICCARDO A 
PARTECIPARE ALLA RIUNIONE CONGIUNTA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO E 
DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  DELLA RAPPRESENTANZA DIPLOMATICA DI 
MONACO IN ITALIA ORGANIZZATA PRESSO LA SEDE DELL’AMBASCIATA DEL 
PRINCIPATO DI MONACO A ROMA IL GIORNO 16 GENNAIO  2026.

IL SINDACO

Visto l'art. 84 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale gli Amministratori che, in ragione del loro 
mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo Ente, devono essere 
previamente  autorizzati  dal  capo  dell'Amministrazione,  nel  caso  di  componenti  degli  organi 
esecutivi, ovvero dal presidente del consiglio nel caso di consiglieri e, inoltre, stabilisce il diritto al  
rimborso delle  spese di  viaggio effettivamente sostenute  dai  medesimi  nella  misura  fissata  con 
decreto  del  Ministro  dell’interno  e  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze,  d’intesa  con la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali.

Preso atto con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 29/10/2020, il Comune aderiva alla 
Associazione dei siti storici Grimaldi di Monaco sulla base del legame di Pianezza con la famiglia  
Grimaldi risalente al 1658, quando Carlo Giovanni Battista di Simiana, 4° Marchese di Pianezza, 
sposò Giovanna Maria Grimaldi di Monaco, figlia del Principe Ercole Grimaldi.

Dato atto che nell’ambito di  tale adesione il  Sindaco è stato invitato a Roma per il  giorno 16 
gennaio 2026, in occasione della riunione congiunta del Consiglio Direttivo e dell’ Assemblea dei 
Soci della rappresentanza diplomatica di Monaco in Italia.

Ritenuto a tal fine di autorizzare, quale proprio delegato, l’Assessore Riccardo Gentile a partecipare
all’evento sopracitato per il giorno 16 gennaio 2026, ore 10,00.

Dato  atto  che  in  bilancio  sono  allocate  opportune  risorse  per  far  fronte  agli  oneri  connessi  al  
presente provvedimento, nei limiti degli importi stabiliti dal decreto del Ministero dell’Interno del 
04/08/2011.

Decreto n. 5 del 07/01/2026
Pagina 1  di 2



Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. Di autorizzare l’Assessore Riccardo Gentile  a partecipare alla riunione congiunta del Consiglio 
Direttivo e dell’ Assemblea dei Soci della rappresentanza diplomatica di Monaco in Italia che si  
terrà a Roma il giorno 16 gennaio 2026 alle ore 10.00.

2. Di autorizzare l’economo comunale a provvedere al rimborso in favore dell’Assessore Gentile 
Riccardo, per un valore forfettario di Euro 150,00.

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio per giorni 15.

Pianezza, lì 07/01/2026 

IL SINDACO 
Dott. Antonio Castello 

  (sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art 21 
            del D. Lgs 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 5 del 07/01/2026
Pagina 2  di 2


